PREFEITURA MIJ'LIICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUMCIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E TNFRAESTRUTT]RA.

CNPJ: 44.967.063/0001-97

PORTARIA N" 17 DE 03 DE MAIO DÊ2O24,

Designa servidor para exercer a
função de fiscal durante a
execução do contrato no
00/,l2O24 SEMOVI, referênte à
Adesão à Ata no 00212024
advinda do PE SRP no 009/2023.

A Secretaria de Obras, Viação e lnfraestrutura, através de seu secretário
Antônio Moreira Braga, no uso de suas atribuiçôes legais, considerando o
disposto no Art. 06, inciso lll da Lei 66/2001 , que dispôe sobre o Regime JurÍdico
Unico dos Servidores Municipais de Belterra.

Considerando ainda que cabe à Autarquia, no termo do disposto artigo 67
da Lei n' 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados
através de um representante da Administração Pública.

RESOLVE:

Art. 10 - Designar o servidor JOSE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula: 361 ,

para exercer a função de fiscal durante a execução do contrato no 004 com
vigência de 03 de maio de 2024 à 31 de dezembro de2024, oriundo da ADESÃO
A ATA OO2I2O24 PARA AQU|SçÃO DE MASSA ASFALTTCA DO TtpO
CONCRETO BETUMINOSO, USINADO A QUENTE, ATRAVES DE SISTEMA
DE REGTSTRO DE PREÇO ADTVTNDO DO PREGÃO ELETRONTCO 009/2023.

Àft.20 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou dos defeitos observados e submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisôes e as providências que ultrapassem a
sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais durante o seu período pela Contratada, periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu perÍodo de validade, eventualmente, propor
à autoridade superior a aplicaSo das penalidades legalmente estabelecias;

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao financeiro para o pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 50 - Revogam-se as disposiçôes em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicada na Secretaria Municipal de Obras, Viação e lnfraestrutura ao

terceiro dia do mês de maio do ano de do s mil e vinte e quatro

A A
Secretário Mu s, Viação e lnÍraestrutura

reto no 04512O24.

Ur úÍ, fuk oa.sor,.br 'i;w
ESTRADA 04. SN CENTRO. BELTERRA-PA. CEP: 68.143400

PREFEITURA MIJNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MI-]NICIPAL DE OBRAS. VIAÇÃO E TNFRAESTRUTTJ'RA

CNPJ: 44.967.063/0001-97

Processo no: Adesão à Ata 00212024 advinda do Prêgão Eletrônim SRp no

009t2023.

Contrato no:0O412024, com vigência de 03 de maio de2024 até 31 de dêzembro

de 2024.

S ISTEMA DE REGIST O DE PRECO ADIV INDO DO PREGÃO ELETRONICO

TERMO DE ACETTE DE FtSCALtzAçÃo Do CoNTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por

este processo e esta portaria, acompanhando sua execuçâo e adotando os

procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de

acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais que regulam a
matéria.

P EI D s NTOS
Matrícula: 361

Fiscal

scnto\ laal:beltcrra gor,. br
ESTRADA 04. S/N CENTRO, BELTERRA-PA. CEp: 68.143400

Portaria no: 01712024.

objeto: ADESÃo A ATA 002/2024 PARA AQUtStCÃO DE MASSA ASFALTTCA

DO TIPO CONCRETO BETUMINOSO. USINADO A QUENTE, ATRAVES DE

00912023.

FISCAL TITULAR

Unidade: Secretaria Municipal de Obras, Viação e lnfraestrutura.

Servidor responsável: José Pereira dos Santos.

Matrícula: 361 .

Cargolfunção: Agente Administrativo.

Setor de lotação: SEMOVT

Beltena/PA, 03 de maio de 2024.

Ir
Ld)